MODULARIO
Giustizia - 87

PU-(1)AP-1€00-29/05/2013-0191444-201 3

ROMA 2004 - ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO Sp.A

Prot.n.

|

Il

AP-0

Mod. 40/255

DIPARTIMENTO DELL” AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA
UFFICIO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO
Ufficio per le Relazioni Sindacali

Ai rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali:

I

Via dei Mille, 36
444-2013 00185-ROM A

F.P. - C.G.LL. - Via Leopoldo Serra, 31
00153-R O M A

D.P.S. Dirigenza Penitenziaria Sindacalizzata
Corso Umberto, 174
Monterosso Calabro

Federazione CONFSAL — UNSA
Via della Trinita dei Pellegrini, 1
00186 -R O M A

U.LL. - P.A. - Via Emilio Lepido, 46
00157-R O M A

SL.DL.PE. - Via Vinicio Cortese, 2
88100 - CATANZARQO

e, p.c. Alla Direzione Generale del Personale e
della Formazione - Sede

OGGETTO: Art. 10 Decreto legislativo 15 febbraio 2006, n. 63
Criteri di conferimento degli incarichi ai dirigenti penitenziari.

Per opportuna informativa si trasmette, la ministeriale GDAP-0189275-2013

del 28 maggio 2013 della Direzione Generale del Personale e della Formazione relativa alla

materia in oggetto indicata.

IL DIRETTORE D Q,L’UFFICIO




%’iﬁ' é#%"ﬁ"?'ﬁ"
Ghisavions Conorals ot Foasonabs o okl Fosmavions

UM R

G0AP-0189275-2013

PU-GDAP -2000-28/05/2013-0189275-2013

Roma,

Ai Signori Direttori Generali

Ai Signori Provveditori regionali
dell’Amministrazione penitenziaria

Al Signor Direttore dell’Istituto Superiore
di Studi penitenziari

Al Signor Direttore del Centro Amministrativo
“G. Altavista”

Ai Signori Direttori delle Scuole di Formazione

ed Aggiornamento del Corpo di Polizia penitenziaria
e del Personale dell’ Amministrazione penitenziaria

All'Ufficio del Capo del Dipartimento
Uftficio dell’Organizzazione e delle Relazioni

e,p.c.

All'Ufficio del Capo del Dipartimento
Ufficio delle Relazioni Sindacali

LORO SEDI

pag 1di2

%ymd#ywmp% ok teeoko o rose o secol




%‘ii’ i#%"ﬁ'._?'ﬁ"
%W?MW‘?M.;MM

Oggetto:  Art. 10 Decreto legislativo 15 febbraio 2006, n. 63.

Criteri di conferimento degli incarichi ai dirigenti penitenziari.

Si trasmette in copia 1'unito Prqvvedimento del Capo del Diparti-
mento 20 maggio 2013 relativo alle modalita di comunicazione degli incarichi
dirigenziali che I’Amministrazione intendera conferire nell'immediato futuro.

Le LL.SS. provvederanno alla adeguata comunicazione a tutti i diri-
genti penitenziari degli Istituti e Servizi penitenziari, anche assenti a qualsiasi
titolo.

Profitto dell’occasione per rinnovare gli atti del mio ossequio.

Generale
urrini Vita

pag2di2

%ymé#.?wm’ oosco, o secbs. o nore ok suck




2\
QPP

3

Mereistoro ettty Conotsnea
m#%‘ PS ﬁ”"'lﬁ' ‘9‘

VISTA lalegge 27 luglio 2005, n. 154, recante delega al Governo per la disci-
plina dell'ordinamento della carriera dirigenziale penitenziaria;
VISTO il decreto legislativo 15 febbraio 2006, n. 63, entrato in vigore il 18
marzo 2006, recante l'ordinamento della carriera dirigenziale penitenziaria;
VISTO l'art. 7 del decreto legislativo 63/2006 che disciplina il conferimento
degli incarichi superiori di cui alla tabella A) allegata al predetto decreto legisla-
tivo;
VISTO [I'art. 10 del precitato decreto legislativo che reca le disposizioni gene-
rali sui criteri di conferimento degli incarichi;
VISTO il decreto ministeriale 27 settembre 2007 con cui, ai sensi dell'art. 9
del medesimo decreto legislativo n. 63/2006, sono stati individuati i posti di
funzione dirigenziali penitenziari;
RILEVATO che l'attribuzione degli incarichi € necessariamente preceduta dal-
la verifica del possesso, da parte dei dirigenti appartenenti all' Amministrazione,
della professionalita necessaria per ricoprire l'incarico; |
RITENUTO che le procedure di pubblicazioni degli incarichi da conferire non
hanno carattere di concorsualita e sono volte unicamente alla consultazione del-
le disponibilita esistenti fra i dirigenti ed alla pili ampia conoscenza dell’ Ammi-
nistrazione;
RITENUTO che, a mente del comma 5 dell’art. 10 del decreto legislativo
63/2006, occorre individuare le procedure di comunicazione dei posti disponibi-
Ii;

pag 1 di 5

Dhsosiore Gimorats bt Fossonale o doble Fswmeiooec
Yfosr Soconds bt Fossonunds Mosrinishabive s Taconioo, ok sovoks o reove o sevoll




A »ﬁn‘:\‘i'

Mesiistero detty Corostovin

%#%.“. 5“%..4. '91‘

INFORMATE le Organizzazioni sindacali rappresentative del Comparto diri-

genti penitenziari con la nota 24 settembre 2012 n. 0339133;

DECRETA
Art. 1
(ambiti di applicazione)

1. Le disposizioni del presente decreto si applicano alla comunicazione degli
incarichi previsti dalla tabella A) allegata al decreto legislativo 15 febbraio
2006 n. 63, che I’ Amministrazione intenda conferire.

2. Le disposizioni del presente decreto non si applicano al conferimento degli
incarichi di reggenza.

3. Al conferimento degli incarichi dirigenziali generali si procede ai sensi

dell’art. 8 del decreto legislativo 15 febbraio 2006 n. 63.

Art. 2
(comunicazione degli incarichi)
1. La Direzione generale del personale e della formazione all'inizio di ogni
semestre e, comunque, quando ne ricorra la necessita, comunica I'elenco
degli incarichi da conferire mediante pubblicazione sul sito istituzionale

www.giustizia.it. La comunicazione contiene il termine ed i modi nei quali

il dirigente penitenziario puo presentare la dichiarazione di disponibilita.

pag2di$

%%M#MM..Z:-” b sesods & nors o sesoks




m‘/%' P2 ﬂ“% OV . ‘? dovacitsi

2. La pubblicazione di cui al comma 1 ha valore di avviso generale a tutti i di-
rigenti dell'avvio del procedimento, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241

e successive modificazioni.

Art3
(presentazione della dichiarazione di disponibilita)

1. Il dirigente penitenziario interessato a ricoprire gli incarichi indicati nell'ar-
ticolo 2 produce la propria dichiarazione alla Direzione generale del perso-
nale e della formazione entro il termine indicato.

2. Il dirigente penitenziario unisce alla dichiarazione di disponibilita:

a) il proprio curriculum;

b) la scheda di valutazione di cui all'articolo 13, comma 3, del decreto legisla-
tivo 63/2006, relativa a tutti gli anni prestati nell'incarico ricoperto;

c) la deliberazione del Consiglio d'Amministrazione che gli ha attribuito il
punteggio di cui al comma 13 del decreto legislativo 63/2006;

d) le evidenze che egli ritenga di segnalare relativamente agli incarichi gia ri-
coperti e a quelli che desideri ricoprire, con specifica indicazione dei risultati
raggiunti.

3. Ladichiarazione di disponibilita é irrevocabile.

Art4
(esame delle dichiarazioni di disponibilita)

1. La Direzione generale del personale e della formazione, trascorso il termine

assegnato per le dichiarazioni di disponibilita, procede all'esame ed alla va-

pag3di$

Dhisasiorne Gonorals dot' Torsorabe o ikl Fossvasioeeo
Yloio Soronds dod Fossomats Sorministhative o Tocoriso, ok souwls o reors & sencks




Mrsistoro dottts %Mz’m
m‘/%‘ % ﬁ”i‘"lﬁ' .?a

lutazione delle stesse, facendo applicazione dei criteri indicati nel comma 3
dell'articolo 10 del decreto legislativo 63/2006.

Al fini di cui al comma 1, la Direzione generale del personale e della forma-
zione acquisisce il parere del titolare dell'ufficio di livello dirigenziale gene-
rale dal quale dipende I'ufficio dirigenziale richiesto, esamina la documen-
tazione prodotta dal dirigente ai sensi dell'articolo 3, comma 2, e quella in

possesso dell’ Amministrazione.

Art5
(oggetto della disponibilita)

Il dirigente penitenziario che abbia ricevuto per la prima volta un incarico
puo dichiarare la disponibilita al rinnovo dell'incarico che abbia completato
o sia prossimo a completare.

Il dirigente penitenziario non pud dare disponibilita per gli incarichi rico-
perti a seguito di rinnovo e, a qualunque titolo, per un incarico ricoperto
per piu di dieci anni. Le eventuali dichiarazioni di disponibilita per tali in-
carichi sono dichiarate improcedibili dalla Direzione generale del personale
e della formazione.

1l dirigente penitenziario che, nei sei mesi precedenti alla scadenza del pro-
prio incarico, non abbia dichiarata la disponibilita per altro incarico o abbia
dichiarato una disponibilita non procedibile ai sensi del comma 2, e desti-

nato d'ufficio dall’Amministrazione ad incarico dirigenziale di eguale livel-

pagd di §

Yo Soronds dot Tossoncbs Mwinisthabiw o Tocovioe. o vawks o sove o susek




lo; se gli incarichi dello stesso livello siano tutti coperti, & destinato d'ufficio
dall' Amministrazione all'incarico di livello inferiore.
4. 1l procedimento di cui al comma 3 si applica altresi nei casi di:

a) dirigente collocato in aspettativa che rientra in servizio;

b) dirigente rimosso dall'incarico ai sensi dell'articolo 13, comma 5, del decreto
legislativo 15 febbraio 2006, n. 63;

c) dirigente penitenziario che abbia terminato il periodo di esclusione dagli
incarichi di cui all'articolo 13, comma 6, del decreto legislativo 15 febbraio

2006 n. 63.

Dato in Roma il 2 “"""‘3&“1 20 "}

Giovanni Tamburino

q r 7] tannhbantaan

pag 5di 8

Yloir Sooonds ot Torsonats Sonuninisbrubivw o Tocovico, o sancks o rov & vauwds




